
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

го/* г.Лениногорск №

О прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципальной собственности Лениногорского муниципального района

на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 
«Об установлении порядка и условий приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан», утвержденным решением Совета 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан от 14.07.2016 №68, Совет муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 
муниципальной собственности Лениногорского муниципального района на
2018 год.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Г.Р.Мавлютова), 
руководителя Исполнительного комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Н.Р.Залакова.

3.Осуществить публикацию настоящего решения на официальном сайте 
Муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан http://leninogorSk.tatarstan.ru, а так же на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
Cwww.torgi.gov.ru.

Исполняющий обязанности Главы 
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»

L /

http://leninogorSk.tatarstan.ru
http://www.torgi.gov.ru


Приложение

к решению Лениногорского 
районного Совета муниципального 
образования "Лениногорский
муниципальный район"

от 15 ноября 2017 г. № 78

Прогнозный план (программа) 
приватизации муниципальной собственности 

Лениногорского муниципального района 
на 2018 год

Раздел 1.Общие положения

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной 
собственности Лениногорского муниципального района на 2018 год (далее -  
прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-Ф3, 
Положением «Об установлении порядка и условий приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» Республики Татарстан», утвержденным решением 
Совета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан от 14.07.2016 №68.

Приватизация муниципального имущества Лениногорского 
муниципального района в 2017 году нацелена на достижение строгого 
соответствия состава муниципального имущества функциям муниципалитета, 
направлена на повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью, привлечение внебюджетных инвестиций на содержание 
объектов недвижимости, формирование источников покрытия дефицита 
бюджета от продажи не задействованного в обеспечении осуществления 
муниципальных функций и полномочий муниципального имущества.

2. В соответствии с Положением «Об установлении порядка и условий 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан» приватизацию 
муниципального имущества предполагается проводить путем продажи на 
аукционе или конкурсе и другими способами, предусмотренными законом.

file://192.168.0.1/obmen/%D0%A1%D0%8B%D0%A1%D0%82.%D0%A0%D1%95%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%C2%BB%202014/%D0%A0%C2%A0%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%82%AC%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B5%20%D0%A0%D0%8E%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%20%20%D0%A0%D1%95%20%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B7%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%A0%D0%A0%D1%91%D0%A0%D1%91.doc%23sub_1


Раздел 2. Муниципальное имущество, 
подлежащее приватизации 

1.В 2018 году планируется приватизировать муниципальное имущество, 
вносимое в качестве вклада в уставной капитал создаваемого акционерного 
общества.

№
п/п Наименование Кол-

во
Место нахождения 

имущества

Рыночная
стоимость,

руб.

Предполага 
емый срок 
приватизац 

ии

1
Нежилое помещение, 
общей площадью 36,6 

кв.м.
1 РТ, г.Лениногорск, 

ул.Гончарова, д.1 1 897 217,00
I квартал

2 Транспортное средство 
Hyundai Sonata, 2005 г.в. 1 РТ, г.Лениногорск, 

ул.Гончарова, д.1 85 849,00 I квартал

3 Транспортное средство 
Toyota Avensis, 2005 г.в. 1 РТ, г.Лениногорск, 

ул.Гончарова, д.1 149 974,00 I квартал

4 Транспортное средство 
Lada 211400, 2006 г.в. 1 РТ, г.Лениногорск, 

ул.Гончарова, д.1 100 000,00 I квартал

5 Мусоровоз КО-440-7, 
2013 г.в. 1 РТ, г.Лениногорск, 

ул.Гончарова, д.1 1 270 000,00 I квартал

6 Мусоровоз КО-440-7, 
2013 г.в. 1 РТ, г.Лениногорск, 

ул.Гончарова, д.1 1 270 000,00 I квартал

7 "Рубин" мил.орех стол 2 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 8 320 I квартал

8 АКК. ш-т "Makita" 2 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 12 464 I квартал

9
Б/мотопомпа 

"Champion"(для грязной 
воды 6,5л.с.1300 л/мин.)

1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 29 272 I квартал

10 Бензопила"Echo" 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 29 584 I квартал

11 Бензопила "Stihl" МS180 
14"

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 21 584 I квартал

12 БП Zalman LX 700 W 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 4 159 I квартал

13 Вентилятор 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 2 357 I квартал

14 Вставка угловая 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 1 688 I квартал

15 Гардероб 2-х дверный 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 11 315 I квартал

16 Двери 2 секции 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 1 496 I квартал

17 Дрель 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 3 647 I квартал

18 Зарядное устройство 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 1 039 I квартал

19 Камера Nikon 1 РТ, г.Лениногорск, 5 831 I квартал



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ул.Гончарова, д.1
Клавиатура проводная 

DNS OFFICE KB-006BK 
Black USB

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 600

Клавиатура проводная А 
4

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 1 344

Колонки 2.1 MICROLAD 
M 880

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 2 760

Компактная камера Nikon 
S 2900 

Silver(память+чехол)

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 4 760

Компьютер в комплекте 
(системный блок, 

монитор и клавиатура)

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 14 118

Компьютер, клавиатура и
мышь

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 11 646

Конвектор-обогреватель РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 1 592

Корпус Miditower ATX РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 2 080

К оса"Echo" РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 30 560

Коса/Б "Echo " SRM-22- 
GES

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 44 480

Коса/Б "Варяг" РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 80 000

Краскораспылитель 
ручного действия

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 4 620

Кресло В+ № 19 ч/м 
Визитор черный

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 3 056

Кресло В+№ 18ч/м 
Визитор Серый

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 3 056

Кресло МР-70 Бейсик 
№18 ч/м

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 9 984

Кресло руководителя РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 8 651

Кулер Intel Original РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 456

Микроволновая печь РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 3 120

Мойка "Karcher" РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 20 792

Монитор LG 21.5 
"22М35А

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 5 239

Монитор LG 29 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 14 160

Монитор Samsung 
21.5"S22D300NY

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 5 351

Мышь беспроводная РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 1 994

Накидки на сиденья РТ, г.Лениногорск, 9 600

2

5

1

4

4

3

2

1



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

автомобиля ул.Гончарова, д.1

Ноутбук Acer E 5 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 29 122

Память QUMO РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 344

Перфоратор РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 10 792

Пила торцевая "Варяг" РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 8 312

Пила цирклярная " 
Makita "

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 9 199

ПК DEXP Aguilon 
O1O1Celeron J1800

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 19 184

ПК DNS Extreme 
(системный блок)

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 31 998

планшет РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 31 992

Планшет Irbis (память, 
чехол и наушники)

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 4 110

Принтер Kyocera FS- 
1060DN

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 13 344

Принтер лазерный РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 4 232

Принтер/копир/сканер/Фа 
кс : А4 20ppm ADF

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 7 443

Процессор intel Core i5- 
4570

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 12 967

Радиатор алюминиевый 
10 секций

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 4 800

Сварочный аппарат 
инвертор "Ресанта"

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 16 864

Стол "Рубин" мил.орех РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 12 480

Стол компьютерный РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 6 384

Стол рабочий 120*60*75 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 2 744

Стол рабочий 90*60*75 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 2 400

Стул "Визитор" № 19 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 1 528

Телевизор Telefunken РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 14 072

Телефонный аппарат РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 632

Тумба 3 ящ.с замком РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 6 413

Тумба приставная с 
замком

РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 19 400

Тумба под оргтехнику РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 4 712

1

1

2

1

1

2

2

1

1

2

1

1

1

3

2

3

1

1

1

2

1

1

2

5

1



69 УШМ "Makita" 2 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 11 611 I квартал

70 Факс лазерный 
Панасоник 1 РТ, г.Лениногорск, 

ул.Гончарова, д.1 12 000 I квартал

71 Холодильник Pozis 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 11 992 I квартал

72 Чайник электрический 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 952 I квартал

73 Чайный сервиз 1 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 840 I квартал

74 Шкаф 5 секций с замком 3 РТ, г.Лениногорск, 
ул.Гончарова, д.1 27 456 I квартал

75 Шкаф для одежды малый 
с замком 1 РТ, г.Лениногорск, 

ул.Гончарова, д.1 5 664 I квартал

ИТОГО 5 535 800

2. В 2018 году подлежит приватизации имущество, находящееся в 
муниципальной собственности Лениногорского муниципального района

2.1. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации:

№ п/п Наименование имущества Адрес места нахождения 
имущества

Предполагаемый срок 
приватизации

1 Автотранспортное 
средство FIAT 178CYNIA 
Albea (VIN) 
XU3178000BZ144817

РТ,
Лениногорский район, 
п.Новочершилинский

I квартал

2 Автотранспортное 
средство FIAT 178CYNIA 
Albea (VIN) 
XU3178000BZ144816

Республика Татарстан, 
г. Лениногорск, 
ул.Кутузова, д.1

II квартал

3 Нежилое здание общей 
площадью 89,5 кв.м.

РТ, Лениногорский 
район, с.Кузайкино, 
ул.Центральная, д.2

III квартал

2.2. Перечень земельных участков, занимаемых имуществом и 
необходимых для его использования, отчуждаемых лицу, приобретающему 
имущество:

№ п/п

Наименование Адрес земельного 
участка

Индивидуализи
рующие 

характеристики 
(кадастровый номер)

Предполага 
емый срок 
приватизац 

ии

1. Земельный участок, 
категории земель: 

земли 
населенных 

пунктов,

Республика 
Татарстан, 

г. Лениногорск, 
ул.Бугульминская, 41

16:51:010801:433 II квартал



разрешенное 
использование: 

земельные участки, 
предназначенные 
для размещения 
автозаправочных 

станций

3.Решение о приватизации и условиях приватизации муниципального 
имущества, в том числе имущества, продажа которого осуществляется 
одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, 
земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для их 
использования, принимается руководителем Исполнительного комитета 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

4. Муниципальное имущество, включенное в данную программу, но не 
приватизированное по окончании финансового года, подлежит приватизации в 
очередном финансовом году.

Раздел 3. Информационное обеспечение приватизации 
муниципального имущества

1.В целях оперативного предоставления информации о приватизации 
имущества Лениногорского муниципального района и более широкого 
рекламного обеспечения Исполнительный комитет муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» в ходе выполнения 
прогнозного плана вправе воспользоваться помимо официальных источников 
информации услугами иных средств массовой информации.


